52           CÔNG BÁO/Số 103+104+105+106+107+108+109+110/Ngày 06 - 11 - 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 631/QĐ-UBND Kon Tum, ngày 04 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng kiểm tra, đánh giá, chấm điểm cải cách hành

chính nhà nước hằng năm trên địa bàn tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 876/QĐ-BNV ngày 10 tháng 11 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ về việc ban hành Đề án “Xác định Chỉ số cải cách hành chính

của các bộ, tỉnh giai đoạn 2022-2030”;

Căn cứ Kế hoạch số 3993/KH-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về cải cách hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum

giai đoạn 2021-2030;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 2956/SNV-TTr

ngày 23 tháng 9 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng kiểm tra, đánh giá, chấm điểm cải cách hành

chính nhà nước hằng năm trên địa bàn tỉnh Kon Tum (sau đây gọi tắt là Hội

đồng), thành phần như sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Giám đốc Sở Nội vụ.

3. Thành viên Hội đồng:

- Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Khoa học

và Công nghệ, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Tài chính, Sở Tư pháp.

- Phó Giám đốc Sở Nội vụ phụ trách công tác cải cách hành chính, kiêm

Thư ký Hội đồng.

Điều 2. Tổ chức, hoạt động và nhiệm vụ của Hội đồng.

1. Hội đồng có trách nhiệm tổ chức kiểm tra, đánh giá, chấm điểm cải

cách hành chính hằng năm đối với các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân

          CÔNG BÁO/Số 103+104+105+106+107+108+109+110/Ngày 06 - 11 - 2024         53

dân tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

2. Hội đồng có Tổ giúp việc tham mưu cho Hội đồng triển khai công tác

thẩm định, đánh giá, chấm điểm công tác cải cách hành chính. Giao Phó Chủ tịch

Hội đồng quyết định thành lập Tổ giúp việc và triển khai thực hiện công tác đánh

giá, chấm điểm cải cách hành chính, trình Hội đồng xem xét phê duyệt kết quả

Chỉ số cải cách hành chính các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh,

Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện thành phố hằng năm.

Sở Nội vụ có trách nhiệm tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy

chế kiểm tra, đánh giá, chấm điểm cải cách hành chính nhà nước trên địa bàn

tỉnh và tham mưu cho Hội đồng thành lập Tổ giúp việc để triển khai công tác

đánh giá, chấm điểm hằng năm.

3. Hội đồng được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh khi Chủ tịch

Hội đồng ký; Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của cơ quan khi ký

để thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết

định số 588/QĐ-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về

việc kiện toàn Hội đồng kiểm tra, đánh giá, chấm điểm cải cách hành chính nhà

nước hằng năm trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố và các thành viên Hội đồng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

         CHỦ TỊCH

          Lê Ngọc Tuấn

		2024-11-06T14:48:32+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!